Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Aniesa dhe Parashtyesa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 1010/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues,Adnan Konushevci dhe Rrustem Thaqi anétarg, duke vendosur lidhur
me apelin e Sabri Micaj, Sekretar i Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, me seli né
Prishting, dega né Prizren, t& paraqitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ) Nr. 2948/2021, t& datés 03.11.2021, pér Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér
Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, n& seancén e panelit t& mbajtur me daté
07.11.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.1010/2021, i paraqitur nga Sabri Micaj, Sekretar i
Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, me seli né Prishting, dega ng Prizren, t€ paragitur
kundér vendimit t& Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ) Nr. 2948/2021, t€ datés
03.11.2021, me t& cilin ka kérkuar rinumérim votave pér Subjektin Politik Nisma
Socialdemokrate né& vendvotimet: 2026A/02R, 2026A/03R, 2026A/04R.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.1010/2021, kandidat pér anétar t&
Kuvendit Komunal ng¢ Komunén e Prizrenit, Sabri Micaj, nga Subjekti Politik Nisma
Socialdemokrate pretendon se ka pasur parregullsi gjaté procesit t& numrimit kané vérejtur
parregullsi né paraqitjen e rezultateve né mes votave t& cilat jang publikuar né formular dhe
votuesve t& subjektit t& tyre Nisma Socialdemokrate n& vendvotimet: 2026A/02R,
2026A/03R, 2026A/04R

Parashtruesi i apelit kérkon gé t& b&het rinum&rimi i votave né kéto vendvotime.

Si prove né apel parashtruesi ka bashkangjitur kopje t&€ FRP-ve dhe FRK-ve.
Apeli éshté i pabazuar.

Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
déshmi t& garta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t&€ rezultateve,
edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin,
né rastin konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur mos pérfshirje t& votave t&
subjektit politik Nisma Socialdemokrate gjaté numérimit t& votave, pér faktin se théniet e tij




nuk mbéshteten né asnjé prové konkrete por jané t& pérgjithshme e jo t& konkretizuara, sepse
pritjet e ankuesit pér t&€ marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka mos
pérfshirje t& sakté votave né rezultat pérfundimtar, si dhe llogaritja matematikore nga ana e
ankuesit nuk argumenton shkeljet e pretenduara n& apel.

Paneli i shqyrtoi Formularét e bashkangjitur né apel nga ana e ankuesit, mirépo gjeti se t&
njéjtit nuk jané bazé e mjaftueshme pér t& kolauduar se né kéto vendvotime ka pasur
parregullsi, rrjedhimisht pretendimi ankimor i parashtruesit t& apelit se apelin e mbéshtet né
pohimet e votuesve nuk &shté i argumentuar, pér mé tepér, paneli rikujton se vota €shté e
fshehur, dhe publikimi i saj shpérfaq vullnetin e ¢do votuesi n& fletévotim q& &shté né
kundérshtim me parimin kushtetues t& fshehtésisé s&¢ votés, dhe né asnjé ményré nuk mund t&
merret si fakt provues pretendimi i till& se njé votues pohon faktin se ka votuar n& ndonjérin
nga vendvotimet q& apeluesi ka pretenduar né apel. N& rastin konkret apeluesi nuk ka
paraqitur asnjé prové tjetér pos Formularéve t& Pérputhjes s¢ Rezultateve dhe Formularét e
Rezultateve t& Kandidatéve, duke mos bashkangjitur asnjé deklaraté e cila do shérbente si
prové, andaj né mungesé t& provave paneli vendosi q& apeli i paraqitur t& refuzohet si i pa
bazuar.

Si pérfundim, Paneli vlerésoi se apeli i paraqitur nga Sabri Micaj, Sekretar i Subjektit Politik
Nisma Socialdemokrate, me seli né Prishting, dega né Prizren, nuk &sht& bazuar né déshmi t&
garta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-sé&, pasi q& nga shkresat e
l&éndés nuk mund té& vértetohet se ka ndodhur ndonjé& shkelje gjaté numérimit t€ votave pér
subjektin politik Nisma Socialdemokrate, andaj kérkesa e apeluesit pér t& rinuméruar t€ gjitha
fletévotimet né vendvotimet e lartcekura, vlerésohet si i pa bazuar. Shkaget pér rinumérimin,
e votave pér subjektin né fjalé sipas vlerésimit t& panelit do duhej t& jené shumé serioze dhe
bindése, si dhe t& rezultojné nga provat e mjaftueshme, bindése dhe t& pa kontestueshme, te
cilat né& rastin konkret mungojné.

Pér arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t&€ neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118 paragrafi
1 t& LZP-sé&, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

i

d
'z,“ o\ 1@9 ho,,ﬁ

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa o "4‘
Anr 1010/2021 mé datén 07.11.20 :‘5 ) (‘,

2 % 4 “'Jgfycsu i Pinelit

'\:
o
\s. n‘th iri
\% % ‘
\NF o %,
N
e\ o/ 'l
g /

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.




